
ZÁPIS Z     VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  
MĚSTA VEVERSKÁ BÍTÝŠKA  KONANÉHO DNE 29. 1. 2024

Zápis č. 1/2024

BOD Č. 1 
Zahájení
Začátek jednání v 17:30 hod. v budově města na ulici Boční č.p.555, I. poschodí ve Veverské
Bítýšce. 

Starosta Ing. Lukáš Zavadil (dále jen „předsedající“) přivítal přítomné občany a zastupitele
(viz. příloha č.1). 
Zastupitelstvo se sešlo v šestičlenném   počtu, tudíž je usnášeníschopné. Ing. Novotná, Bc.
Kolstrunk, Mgr. Černínová, Ing. arch. Skalický, Mgr. Novotný řádně omluveni.

Zapisovatelkou byla určena pí. Jitka Vejrostová.

BOD č. 2
Volba ověřovatelů zápisu
Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu Ing. Petra Plachého. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje ověřovatele zápisu zasedání Ing. Petra
Plachého. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Dále předsedající navrhl za ověřovatele zápisu paní Ivanu Kohoutovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje ověřovatele zápisu zasedání paní Ivanu
Kohoutovou.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 2 bylo přijato.

BOD č. 3 - příloha č. 2
Schválení programu zasedání zastupitelstva města Veverská Bítýška
Návrh programu zasedání byl řádně zveřejněn na úřední desce a pozvánka předána členům
zastupitelstva. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje program dnešního jednání tak, jak byl
navržen a zveřejněn. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 3 bylo přijato.

Schválený program zasedání:
1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů zápisu

1



3. Schválení programu zasedání zastupitelstva města Veverská Bítýška
4. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva
5. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva
6. Hovory s občany
7. V. rozpočtové opatření města Veverská Bítýška v roce 2023
8. I. Rozpočtové opatření města Veverská Bítýška v roce 2024
9. Město Veverská Bítýška - vyřazení majetku
10. Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu města Veverská Bítýška
11. Nákup 1/2 podílu na budově zdravotnického střediska č.p. 34, p.č. 59/1 v k.ú. 

Veverská Bítýška
12. Záměr pronájmu nemovitosti č.p. 67, Veverská Bítýška
13. Návrh kupní smlouvy na nemovitost č.p. 67, p.č. 1259, k.ú. Veverská Bítýška
14. Návrh kupní smlouvy na nemovitost č.p. 567, p.č. 1261, k.ú. Veverská Bítýška
15. Veřejná zakázka na stavební práce s názvem "Veverská Bítýška, ul. Nádražní/Pod 

Horkou, kanalizace a oprava místní komunikace"
16. Schválení Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro 

zpětný odběr odpadních elektrozařízení
17. Stanovení místa a doby uzavírání manželství a vstupu do partnerství v matričním 

obvodě Veverská Bítýška
18. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 990011358_1/VB
19. Návrh smlouvy č. NM-001030085367/002-ELQA o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene
20. Dotazy, podněty, připomínky a informace členů zastupitelstva města
21. Závěr

BOD č. 4
Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva
Ing. arch. Jaroslav Skalický a Ing. Jarmila Novotná, jakožto ověřovatelé zápisu ze dne 13. 12.
2023 telefonicky potvrdili předsedajícímu, že zápis byl vyhotoven v pořádku. 

BOD č. 5
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva
Předsedající  informoval  přítomné  o  plnění  usnesení  ze  zasedání  zastupitelstva   města
Veverská Bítýška ze dne 13. 12. 2023 a 20. 11. 2023. Všechna usnesení byla splněna, v řešení
je směna pozemku s p. Foltýnem a odkup pozemku od p. Macha.

BOD č. 6 
Hovory s občany
Nikdo z přítomných občanů neprojevil zájem o diskusi.

BOD č. 7 – příloha č. 3
V. rozpočtové opatření města Veverská Bítýška v roce 2023
Zastupitelům bylo předloženo ke schválení V. rozpočtové opatření města Veverská Bítýška
v roce 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje V. rozpočtové opatření města Veverská
Bítýška v roce 2023 dle přílohy. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 4 bylo přijato.

2



BOD č. 8 - příloha č. 4
I. rozpočtové opatření města Veverská Bítýška v roce 2024
Zastupitelům bylo předloženo ke schválení I.  rozpočtové opatření města Veverská Bítýška
v roce 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje I. rozpočtové opatření města Veverská 
Bítýška v roce 2024 dle přílohy. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 5 bylo přijato.

BOD č. 9 – příloha č. 5
Město Veverská Bítýška - vyřazení majetku 
Zastupitelům  bylo  předloženo  ke  schválení  vyřazení  majetku  uvedeného  v  předloženém
inventarizačním protokolu ze dne 16. 1. 2024. Jelikož se jedná o nefunkční majetek, žádám o
jeho vyřazení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje vyřazení majetku města Veverská  
Bítýška, nám. Na Městečku 72, 664 71 Veverská Bítýška dle předloženého 
inventarizačního protokolu ze dne 16. 1. 2024.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 6 bylo přijato.

BOD č. 10 - příloha č. 6
Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu města Veverská Bítýška 
Zastupitelům  byly  předloženy  ke  schválení  smlouvy  o  poskytnutí  dotací  organizacím  a
spolkům. Tyto dotace byly schváleny na zastupitelstvu dne 13.12.2023, nyní je třeba ještě
schválit smlouvy o poskytnutí dotací. (Předloženy jsou pouze smlouvy nad 50 000,- Kč)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu  města  Veverská  Bítýška  a  následné  vyplacení  finančních  prostředků
Římskokatolické farnosti Veverská Bítýška, Hvozdecká 125, 664 71 Veverská Bítýška,
zast.  ThLic.  Markem Hlávkou,  ve  výši  200  000,-  Kč.  Zastupitelstvo  města  pověřuje
starostu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 7 bylo přijato.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu města Veverská Bítýška a následné vyplacení finančních prostředků Divadlu
Prkno  z.s.,  se  sídlem  Sady  Komenského  330,  Veverská  Bítýška,  zast.  Jaroslavem
Hemalou, ve výši 60 000,- Kč. Zastupitelstvo města pověřuje starostu podpisem smlouvy
o poskytnutí dotace. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 8 bylo přijato.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu  města  Veverská  Bítýška  a  následné  vyplacení  finančních  prostředků  FC

3



Veverská Bítýška z.s., se sídlem U Hřiště 642, 664 71 Veverská Bítýška, zast. Václavem
Kadeřábkem, ve výši 345 000,-  Kč.  Zastupitelstvo města pověřuje starostu podpisem
smlouvy o poskytnutí dotace. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 9 bylo přijato.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu  města  Veverská  Bítýška  a  následné  vyplacení  finančních  prostředků
společnosti  GYNESS BRNO,  s.r.o.,  se  sídlem Kyselkova  90/2,  664 44 Ořechov,  zast.
MUDr.  Filipem Dörrem,  ve  výši  51 800,-  Kč.  Zastupitelstvo  města pověřuje  starostu
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 10 bylo přijato.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu  města  Veverská  Bítýška  a  následné  vyplacení  finančních  prostředků
(příspěvek na činnost tenisového clubu) TC Veverská Bítýška z.s., U Hřiště č.ev. 334,
664  71  Veverská  Bítýška,  zast.  Ing.  Tomášem  Zavřelem,  ve  výši  51 800,-  Kč.
Zastupitelstvo města pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 11 bylo přijato.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu  města  Veverská  Bítýška  a  následné  vyplacení  finančních  prostředků
organizaci Senioři České republiky, z.s., Základní organizace Veverská Bítýška,  zast.
Magdalenou Minaříkovou, ve výši 100 000,- Kč. Zastupitelstvo města pověřuje starostu
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 12 bylo přijato.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu  města  Veverská  Bítýška  a  následné  vyplacení  finančních  prostředků  HC
Veverská  Bítýška,  se  sídlem  Na  Bílém  potoce  539,  664  71  Veverská  Bítýška,  zast.
Břetislavem Skalníkem ml., ve výši 184 000,- Kč. Zastupitelstvo města pověřuje starostu
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 13 bylo přijato.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu města Veverská Bítýška a následné vyplacení finančních prostředků (Projekt
ZaHrátka) MC Oříšek, z.s., se sídlem Pavla Perky 390, 664 71 Veverská Bítýška, zast.
Mgr.  Kateřinou  Káldy,  ve  výši  51  000,-  Kč.  Zastupitelstvo  města  pověřuje  starostu
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 14 bylo přijato.

4



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Veverská Bítýška a následné vyplacení finančních prostředků 
(zajištění aktivit v herně MC Oříšek) MC Oříšek, z.s., se sídlem Pavla Perky 390, 664 71 
Veverská Bítýška, zast. Mgr. Kateřinou Káldy, ve výši  97 000,- Kč. Zastupitelstvo města
pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 15 bylo přijato.

BOD č. 11 - příloha č. 7
Nákup ½ podílu na budově zdravotnického střediska č.p. 34, p.č. 59/1 v k.ú.
Veverská Bítýška
V návaznosti na jednání zastupitelstva ohledně zajištění ordinace pro pediatrickou péči byl
zastupitelům předložen odhad ceny nemovitosti  –  budovy zdravotního střediska č.p.  34 a
pozemku p.č. 59/1 v k.ú. Veverská Bítýška a návrh kupní smlouvy na odkoupení ½ podílu do
vlastnictví města.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Veverská Bítýška schvaluje  nákup ½ podílu pozemku p.č.  59/1
v k.ú. Veverská Bítýška, jehož součástí  je stavba občanského vybavení č.p.  34 včetně
vybavení  pediatrické ordinace  ve  vlastnictví MUDr.  Evy Hošnové, 

za částku 10.000.000,- Kč  Kupní cena se skládá
z částky 9.000.000,- Kč za podíl na nemovitosti a 1.000.000,- Kč za vybavení ordinace.
Hlasování:  pro 6, proti 0 , zdržel se 0
Usnesení č. 16 bylo přijato

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje uzavření předloženého návrhu Kupní
smlouvu  mezi  městem  Veverská  Bítýška,  nám.  Na  Městečku  72,  664  71  Veverská
Bítýška a MUDr. Evou Hošnovou, 
na nákup ½ podílu pozemku p.č. 59/1 v k.ú. Veverská Bítýška, jehož součástí je stavba
občanského vybavení č.p. 34 včetně vybavení pediatrické ordinace, za souhrnnou kupní
cenu ve výši 10.000.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování:  pro 6, proti 0 , zdržel se 0
Usnesení č. 17 bylo přijato

BOD č. 12 
Záměr pronájmu nemovitosti č.p. 67, Veverská Bítýška
Na základě schváleného odkupu nemovitosti č.p. 67, Veverská Bítýška je jednou z podmínek,
že současně s přepisem vlastnického práva do KN k nemovitosti č.p. 67 bude tato nemovitost
pronajata stávající majitelce. 
Tento záměr pronájmu musí být zveřejněn na úřední desce.
Je třeba schválit dobu nájmu – doba určitá od-do/ doba neurčitá a dále také výši nájmu.

Paní Barbora Dvořáková se dostavila na zasedání zastupitelstva. Proběhla krátká diskuse mezi
zastupiteli  a  paní  Dvořákovou,  kdy se domluvili  na  nájmu na  dobu určitou  –  2 roky od
podpisu smlouvy a na výši nájmu 10 000,- Kč/měsíc. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje adresný záměr pronájmu 
B . Jedná se o

5



pozemek  p.  č.  1259,  zastavená  plocha  a  nádvoří,  o  výměře  530  m2  (oddělen
geometrickým plánem č.  2459-1235/2023  ze  dne 18.9.2023),  jehož součástí  je  stavba,
budova s č. p. 67, rodinný dům za podmínek:
- Výše nájmu 10 000,- Kč/měsíc
- Doba nájmu – doba určitá, 2 roky od podpisu smlouvy
- Veškeré služby a plnění poskytovaná třetími osobami v souvislosti  s  užíváním

předmětu  nájmu nájemci  (plyn,  voda,  elektřina,  atd.)  je  povinen  si  zajistit  a
hradit nájemce. 

Omezení:  Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schválilo  odkup této nemovitosti do
vlastnictví  města Veverská Bítýška na svém zasedání dne 20.11.2023 usnesením č.  5.
Podmínkou vzniku nájmu je nabytí vlastnického práva k nemovitosti městem Veverská
Bítýška. 
Hlasování:  pro 6, proti 0 , zdržel se 0 
Usnesení č. 18 bylo přijato

BOD č. 13 - příloha č. 8
Návrh  kupní  smlouvy  na  nemovitost  č.p.  67,  p.č.  1259,  k.ú.  Veverská
Bítýška 
Na základě usnesení zastupitelstva č. 5 ze dne 20.11.2023 předkládám zastupitelům návrh
kupní smlouvy na nákup nemovitosti č.p. 67, p.č. 1259 v k.ú. Veverská Bítýška. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje uzavření předloženého návrhu Kupní
smlouvy mezi městem Veverská Bítýška, nám. Na Městečku 72, 664 71 Veverská Bítýška
a paní  Mgr.  Barborou Dvořákovou,  á

 na  nákup  pozemku  p.  č.  1259,  zastavěná  plocha,  o  výměře  530  m2,  jehož
součástí je stavba rodinného domu č. p. 67, k.ú. Veverská Bítýška, dle geometrického
plánu pro rozdělení pozemku č. 2459-1235/2023 ze dne 18.9.2023, za částku 10.000.000,-
Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení č. 19 bylo přijato

BOD č. 14 - příloha č. 9
Návrh  kupní  smlouvy  na  nemovitost  č.p.  567,  p.č.  1261,  k.ú.  Veverská
Bítýška
Na základě usnesení zastupitelstva č. 6 ze dne 20.11.2023 schvalujícího nákup nemovitosti
č.p. 567 předkládám zastupitelům návrh kupní smlouvy na nákup nemovitosti č.p. 567, p.č.
1261 v k.ú. Veverská Bítýška. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje uzavření předloženého návrhu Kupní
smlouvy mezi městem Veverská Bítýška, nám. Na Městečku 72, 664 71 Veverská Bítýška
a panem Vladimírem Balabánem,  na nákup
pozemku  p.  č.  1261,  zastavěná  plocha,  o  výměře  316  m2,  jehož  součástí  je  stavba
rodinného domu č. p. 567, k.ú. Veverská Bítýška, dle geometrického plánu pro rozdělení
pozemku č. 2459-1235/2023 ze dne 18.9.2023, za částku 5.550.000,- Kč. Zastupitelstvo
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 20 bylo přijato

6



BOD č. 15 – příloha č. 10
Veřejná  zakázka  na  stavební  práce  s  názvem  "Veverská  Bítýška,  ul.
Nádražní / Pod Horkou, kanalizace a oprava místní komunikace"
Předkládám zastupitelům návrh Výzvy, zadávací dokumentaci, zadávací podmínky vč. návrhu
smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem "Veverská
Bítýška, ul. Nádražní / Pod Horkou, kanalizace a oprava místní komunikace".

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje Výzvu a zadávací dokumentaci a 
zadávací podmínky pro podání nabídky vč. návrhu Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 
na stavební práce s názvem "Veverská Bítýška, ul. Nádražní / Pod Horkou, kanalizace a
oprava místní komunikace".
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 21 bylo přijato

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje Komisi pro hodnocení a posouzení 
nabídek ve složení: Ing. Lukáš Zavadil, Pavel Novotný, Pavlína Plachá a Ing. Martin 
Čada - odborná osoba přizvaná zadavatelem k procesu otevírání, hodnocení a posouzení
nabídek a pověřuje ji k zajištění a provedení celého procesu zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem "Veverská Bítýška, ul. Nádražní / Pod Horkou, 
kanalizace a oprava místní komunikace".
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 22 bylo přijato

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje pověření starosty k podpisu Smlouvy o
dílo včetně jejích případných dodatků a naplnění všech povinností vyplývajících ze 
zákona o zadávání veřejných zakázek týkajících se veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem "Veverská Bítýška, ul. Nádražní / Pod Horkou, kanalizace a oprava místní 
komunikace".
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 23 bylo přijato

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje jako TDI na akci "Veverská Bítýška, 
ul. Nádražní / Pod Horkou, kanalizace a oprava místní komunikace" Ing. Jaroslava 
Rakušana, Staňkova 340/8d, 602 00  Brno.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 24 bylo přijato

BOD č. 16 – příloha č. 11
Schválení  smlouvy  o  využití  obecního  systému odpadového hospodářství
pro zpětný odběr odpadních elektrozařízení
Firma  Asekol  poskytuje  bezplatně  červené  kontejnery  ke  sběru  elektrozařízení  a  baterií,
jejichž  odvoz pravidelně  zajišťuje.  Máme možnost  umístit  tři  kontejnery.  Jeden kontejner
navrhuji  umístit  na sídlišti  Na Bítýškách – sběrné hnízdo na p.č. 520/1 u potravin Carda.
Druhý ve sběrném hnízdě u potravin Hruška (mezi parkovištěm a garážemi města) a třetí na
ulici  M.  Kudeříkové  ve  sběrném hnízdě  poblíž  bytového  domu č.p.  690.  Předkládám ke
schválení Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství pro zpětný odběr
odpadních elektrozařízení.

7



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje Smlouvu o využití obecního systému
odpadového hospodářství pro zpětný odběr odpadních elektrozařízení uzavřenou mezi
městem  Veverská  Bítýška,  náměstí  Na  Městečku  72,  664  71  Veverská  Bítýška  a
společností ASEKOL a.s., Československého exilu 2062/8, Praha 4 a pověřuje starostu
podpisem této smlouvy.,
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 25 bylo přijato

BOD č. 17 
Stanovení  místa  a  doby  uzavírání  manželství  a  vstupu  do  partnerství  v
matričním obvodě Veverská Bítýška
Na základě  zákona  301/2000  Sb.   o  matrikách,  jménu  a  příjmení  a  o  změně  některých
souvisejících zákonů (dále jen matriční zákon) § 11a, písm.a) je jako oddávající starosta a
místostarosta. Pro matriční obvod Veverská Bítýška je to pan Ing. Lukáš Zavadil a pan Pavel
Novotný. 

Žádám o schválení místa k uzavírání manželství  a  stanovení času k uzavírání manželství
podle matričního  zákona  § 11a, odst. 5 a  zákona   89/2012 Sb.  občanský zákoník, § 663
odst. 1 v matričním obvodě Veverská Bítýška.

Dle zákona 301/2000 Sb.  matriční zákon,  § 13 a, odst.2  - osoby vstupující do partnerství
činí prohlášení osobně před matrikářem kteréhokoli matričního úřadu. 
Dle zákona 301/2000 Sb.  matriční zákon,  § 13a, odst. 3 matriční úřad přijímá prohlášení o
vstupu do partnerství na jím určeném místě v jeho správním obvodu a jím určené době.

Žádám o schválení místa a doby k přijímání prohlášení o vstupu do partnerství v matričním
obvodě Veverská Bítýška.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  obřadní  síň  na  Městském  úřadě
Veverská  Bítýška  jako  místo  k uzavírání   manželství.  Stanoví  čas  na  uzavírání
manželství, a to pátek a sobota v době od 9.00 do 13.00 hodin. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 26 bylo přijato

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Veverská Bítýška schvaluje  kancelář  matriky a  obřadní  síň  na
Městském  úřadě  Veverská  Bítýška  jako  místo  k přijímání  prohlášení  o  vstupu  do
partnerství.  Stanoví čas na přijímání prohlášení o vstupu do partnerství, a to pátek a
sobotu v době od 9.00 do 13.00 hodin.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 27 bylo přijato

BOD č. 18 - příloha č. 12
Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 9900111358_1/VB
Předkládám  zastupitelům  návrh  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  týkající  se  uložení
plynovodní  přípojky  pro  rodinný  dům na  ulici  Nádražní  č.p.  939  do  části  pozemku p.č.
1448/12.  Je  třeba stanovit  výši  jednorázové  úplaty  za zřízení  věcného břemene.  V těchto
případech se částka schválená zastupitelstvem v minulosti pohybovala kolem 500,- Kč.

8



Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.
9900111358/1/VB uzavřenou mezi městem Veverská Bítýška, nám. Na Městečku 72, 664
71 Veverská Bítýška, společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad
Labem, panem Petrem Bednářem,  a
paní Annou Bednářovou a pověřuje
starostu podpisem smlouvy. Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene činí 500,-
Kč bez DPH. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 28 bylo přijato

BOD č. 19 - příloha č. 13
Návrh  Smlouvy  č.  NM-001030085367/002-ELQA  o  smlouvě  budoucí  o
zřízení věcného břemene
Předkládám zastupitelům  návrh  na  uzavření  smlouvy  č.  NM-001030085367/002-ELQA o
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na akci „V. Bítýška, DPNNk, Valeš, pč.1766/1“.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  Smlouvu  č.  NM-001030085367/002-
ELQA o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřenou mezi městem Veverská
Bítýška, náměstí Na Městečku 72, 664 71 Veverská Bítýška a společností EG.D, a.s. se
sídlem Lidická 1873/36,  Černá Pole,  602 00 Brno a pověřuje starostu podpisem této
smlouvy. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 29 bylo přijato

BOD č. 23 – příloha č. 14
Dotazy, podněty, připomínky a informace členů zastupitelstva města
Předsedající  informoval  přítomné  zastupitele,  že  pan  Tecl  zaslal  přibližnou  cenu  stavby
projektu kabin na Ostrůvku. Zastupitelé se shodli,  že pan Tecl má dopracovat projektovou
dokumentaci, ať je připravena, kdyby byla vypsána vhodná dotace. Samotná stavba kabin se
pak bude případně řešit až v rozpočtu na rok 2025.

Dále  předsedající  informoval,  že  město  bylo  vyzváno  Lesy ČR k vytěžení  dřeva  v lesích
v majetku města do konce roku 2023. Bylo vytěženo cca 71 m3 smrkového dřeva. S tímto
dřevem je nyní nutné nějak naložit. Zastupitelé se shodli, že dřevo nabídnou k prodeji za min.
cenu 900,- Kč/m3, a to obálkovou metodou.

Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo  města  Veverská  Bítýška  schvaluje  záměr  prodeje  vytěženého  dřeva
následující specifikace:

- Objem cca 71 m3 – prodej pouze celého množství
- Dřevo smrkové
- Minimální cena  prodeje 900,- Kč/m3

Dřevo je připraveno k odvozu na odvozním místě ve Veverské Bítýšce. Termín odvozu
dřeva – maximálně do 1 měsíce od nákupu.
Písemnou žádost s nabídkou kupní ceny žadatel  doručí  osobně nebo prostřednictvím
pošty  na  podatelnu  MěÚ  Veverská  Bítýška.  Pořadí  žádosti  bude  setříděné  podle
navrhnuté ceny, kde prioritu má nejvyšší nabídka. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 30 bylo přijato

9



Dále předsedající informoval:
- O jednání s panem Janštou ohledně cesty spojující Bažiny a ulici 9. května, kdy pan

Janšta navrhuje, aby město tuto cestu odkoupilo a opravilo. Zastupitelé se shodli, že
v současné době odkup této cesty řešit nebudou

- Pokračuje  spolupráce  s firmou  Nativi  Garden,  kdy  bude  probíhat  kontrola  již
vysazených záhonů, nový záhon se vysadí mezi  ulicí  Krátkou a potravinami.  Dále
budou provádět úpravu dřevin a po opravě obrubníků u kostela se také upraví parčík.

P.  Novotný  informoval  o  zvýšeném množství  dusičnanů  ve  vodovodní  síti  a  o  přijatých
opatřeních.

BOD č. 24
Závěr

Předsedající ukončil zasedání v 18:52 hodin.

Zapsala: Jitka Vejrostová

Zápis podepsán dne: 31. 1. 2024

Ing. Petr Plachý   ……………………..

Ivana Kohoutová       ……………………..
 
Ing. Lukáš Zavadil - starosta    …………………......     

Pavel Novotný - místostarosta  …………………......     

10


	Zápis č. 1/2024
	V. rozpočtové opatření města Veverská Bítýška v roce 2023
	Veřejná zakázka na stavební práce s názvem "Veverská Bítýška, ul. Nádražní / Pod Horkou, kanalizace a oprava místní komunikace"

